
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 9

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abräumen Fehler

853899 03.54 275 9 380 01.50 124 1

266712 02.40 267 8 374 09.57 115 9

268465 08.54 281 4 432 11.52 124 5

267522 11.49 290 6 426 11.37 156 3

771139 04.68 299 2 426 07.57 159 2

027809 06.89 288 8 430 10.58 0

759438 02.76 0 01.00 0

000000 01.00 0 01.00 0

Differenz: 388 1700 37 2468 678 20

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Spielleitung :    Margit Köhler                   

                         Telefon: 06152-960326

Ergebnisdienst: Hans-Jürgen Franz

                         Telefax: 06058-917548

KSC Hainstadt - Mannschaftskugeln ( 001985 / 001986 / 001987 / 001988)

Holger Wissel nach dem Einwerfen verletzungsbedingt aufgegeben.

    HKBV Sektion "Classic"

KV Ober-Wöllstadt mit genehmigter Werbung (Friseur Creative)

0 000000 0

768 20801402

Wissel, Holger

0

127

142

Hutzenlaub, Karl Ludwig (MF)

Weiser, Helmut

Prüfer, Manfred

Köbel, Egon

Bemerkungen zu:

Habermann, Jens

Kastl, Markus  ( MF )

Rehnelt, Steven

X

KV 1980 Ober-Wöllstadt 1 KSC Hainstadt 3

X

105

107

151

136

GesamtVollAbräumen

Bauer, Werner

Wiens, Alfred

251762

027576

871486

366741

000000

Link, Peter  ( MF ) 441

A-Liga 1

284

251764

818975

Jung, Alfred

List, Franz

279

276

403

391

440

405281

282

18.12.2010

17:13:53 Uhr

Hessen

61206 Wöllstadt

Römerhalle, Gartenstraße

14:29:09 Uhr



Tabelle

A - Liga 1 Herren
09 KV Ober - Wöllstadt 1 - KSC Hainstadt 3 :
09 SKG BS - Salmünster 3 - 1. SKC Nidderau 2 :
09 Spielfrei - SKC Wittgenborn 1 :
09 Spielfrei - KC Rothenbergen 4 :
09 KSG Florstadt 2 - SG 04 Bad Nauheim 2 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KV Ober - Wöllstadt 1 7 17842 14 : 0 2548,86 2542,00 8 : 0 2558,00 6 : 0
2 KSC Hainstadt 3 7 17552 12 : 2 2507,43 2615,67 6 : 0 2426,25 6 : 2
3 1. SKC Nidderau 2 7 17729 10 : 4 2532,71 2543,75 4 : 4 2518,00 6 : 0
4 KC Rothenbergen 4 7 16896 8 : 6 2413,71 2373,67 4 : 2 2443,75 4 : 4
5 SKC Wittgenborn 1 7 17445 4 : 10 2492,14 2521,00 4 : 4 2453,67 0 : 6
6 KSG Florstadt 2 7 16920 4 : 10 2417,14 2441,67 4 : 2 2398,75 0 : 8
7 SKG BS - Salmünster 3 7 16805 4 : 10 2400,71 2421,25 2 : 6 2373,33 2 : 4
8 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0
9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

10 SG 04 Bad Nauheim 2 7 16484 0 : 14 2354,86 2349,67 0 : 6 2358,75 0 : 8

Heim Auswärts

Nachtigal, Dirk 444 KSG Florstadt 2 Möller, Jürgen 461 1. SKC Nidderau 2

Noll, Moritz 439 SKG BS - Salmünster 3 Weber, Hans 443 1. SKC Nidderau 2

Fischer, Berthold 433 KSG Florstadt 2 Link, Peter 441 KSC Hainstadt 3

Prüfer, Manfred 432 KV Oberwöllstadt 1 Wiens, Alfred 440 KSC Hainstadt 3

Rehnelt, Steven 430 KV Oberwöllstadt 1 Bernhard, Egon 422 1. SKC Nidderau 2

Köbel, Egon 426 KV Oberwöllstadt 1 Schumann, Alexander 422 1. SKC Nidderau 2

Kastl, Markus 426 KV Oberwöllstadt 1 Ressel, Helmut 418 SG 04 Bad Nauheim 2

Hausmann, Andreas 425 SKG BS - Salmünster 3 Unthan, Bernd 410 1. SKC Nidderau 2

Rosenau, Michael 425 KSG Florstadt 2 Jäger, Norbert 406 1. SKC Nidderau 2

Lutz, Markus 420 SKG BS - Salmünster 3 Bauer, Werner 405 KSC Hainstadt 3

Nachtigal, Dirk 444 KSG Florstadt 2 Möller, Jürgen 461 1. SKC Nidderau 2

Noll, Moritz 439 SKG BS - Salmünster 3 Weber, Hans 443 1. SKC Nidderau 2

Fischer, Berthold 433 KSG Florstadt 2 Link, Peter 441 KSC Hainstadt 3

       Als Mannschaft der Woche2661 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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9. Spieltag 19.12.2010

2564

0

2468
2428

2080

Dir/VerglA/PH/P

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

0
0
2318

0

2430

H.-Jürgen Franz  19.12.2010



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Christe, Sebastian SKG BS - Salmünster 3 88 1 467,00 0 0,00 1 467,00 0 0 467
2. 2. Wacker, Thomas KC Rothenbergen 4 72 1 464,00 0 0,00 1 464,00 0 0 464
4. 3. Köbel, Egon KV Oberwöllstadt 1 49 3 443,33 3 424,67 6 434,00 0 426 459
5. 4. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 40 1 443,00 0 0,00 1 443,00 0 0 443

81. 5. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 1 440,00 1 416,00 2 428,00 0 440 440 neu

3. 6. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 3 438,67 3 432,33 6 435,50 0 403 459
6. 7. Weiser, Helmut KV Oberwöllstadt 1 40 3 435,67 4 424,00 7 429,00 0 374 470
7. 8. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 66 2 435,00 2 419,00 4 427,00 0 0 454
9. 9. Schweigkofler,AndreasSG 04 Bad Nauheim 2 77 1 435,00 0 0,00 1 435,00 0 0 435

26. 10. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 64 3 432,33 4 439,25 7 436,29 0 461 461 neu

10. 11. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 62 3 432,00 1 433,00 4 432,25 0 433 440
13. 12. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 46 2 432,00 2 433,00 4 432,50 0 0 436
11. 13. Sell, Stefan KC Rothenbergen 4 88 1 432,00 2 381,50 3 398,33 0 0 432
12. 14. Peschel, H.-Peter KC Rothenbergen 4 41 2 432,00 1 379,00 3 414,33 0 0 449
8. 15. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 39 3 430,67 4 413,75 7 421,00 0 422 461

14. 16. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 65 1 430,00 0 0,00 1 430,00 0 0 430
20. 17. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 4 428,50 3 452,33 7 438,71 0 441 468
15. 18. Kastl, Markus KV Oberwöllstadt 1 68 3 427,33 4 427,50 7 427,43 0 426 447
16. 19. Prüfer, Manfred KV Oberwöllstadt 1 54 2 427,00 3 435,67 5 432,20 0 432 451
17. 20. Lokstein, Daniel KC Rothenbergen 4 95 1 427,00 0 0,00 1 427,00 0 0 427
18. 21. Altmann, Jürgen KC Rothenbergen 4 56 4 426,75 3 418,67 7 423,29 0 0 451
39. 22. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 53 2 426,50 3 436,33 5 432,40 0 443 470
19. 23. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 1 89 3 426,00 4 428,50 7 427,43 0 430 456
21. 24. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 49 2 424,00 4 443,25 6 436,83 0 0 466
22. 25. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 58 2 422,50 2 453,00 4 437,75 0 0 466

108. 26. Schumann, Alexander 1. SKC Nidderau 2 75 1 422,00 0 0,00 1 422,00 0 422 422 neu

23. 27. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 39 1 420,00 2 422,50 3 421,67 0 0 431
25. 28. Hutzenlaub, K.-Ludwig KV Oberwöllstadt 1 54 1 419,00 4 403,75 5 406,80 0 380 437
27. 29. Gogel, Stefan SKC Wittgenborn 1 93 1 418,00 1 375,00 2 396,50 0 0 418
29. 30. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 54 3 417,33 4 417,00 7 417,14 0 0 450
31. 31. Nachtigal, Dirk KSG Florstadt 2 66 2 416,00 3 434,00 5 426,80 0 444 446
32. 32. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 48 2 416,00 2 404,00 4 410,00 0 0 421
33. 33. Kraus, Michael SKC Wittgenborn 1 63 1 416,00 0 0,00 1 416,00 0 0 416
34. 34. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 61 1 415,00 3 435,67 4 430,50 0 0 446
28. 35. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 61 3 415,00 4 412,75 7 413,71 0 410 428
35. 36. Hartefeller, Reiner 1. SKC Nidderau 2 64 1 414,00 0 0,00 1 414,00 0 0 414
36. 37. Protzmann, Kevin SKC Wittgenborn 1 95 3 412,00 4 431,00 7 422,86 0 0 465
37. 38. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 62 3 412,00 2 414,50 5 413,00 0 0 426
38. 39. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 87 1 412,00 2 410,00 3 410,67 0 0 414
24. 40. Fritzel, Armin SG 04 Bad Nauheim 2 45 3 412,00 2 390,50 5 403,40 0 396 431
30. 41. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 49 2 411,50 4 430,25 6 424,00 0 406 453
41. 42. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 39 3 408,33 3 399,00 6 403,67 0 0 421
43. 43. Appel, Oswin SKG BS - Salmünster 3 68 1 408,00 1 384,00 2 396,00 0 0 408
44. 44. Nachtigal, Andreas KSG Florstadt 2 70 3 407,33 1 391,00 4 403,25 0 0 417
45. 45. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 91 1 407,00 1 439,00 2 423,00 0 439 439 neu

59. 46. Ressel, Helmut SG 04 Bad Nauheim 2 41 2 406,00 1 383,00 3 398,33 0 418 418 neu

40. 47. List, Franz KSC Hainstadt 3 57 4 405,00 3 431,67 7 416,43 0 391 446
46. 48. Kraus, Patrick SKC Wittgenborn 1 92 2 404,50 3 392,00 5 397,00 0 0 408
47. 49. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 82 3 404,33 1 421,00 4 408,50 0 0 421
48. 50. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 66 2 404,00 2 437,50 4 420,75 0 0 441
49. 51. Sonneborn, Volker KC Rothenbergen 4 56 3 404,00 3 403,00 6 403,50 0 0 429
50. 52. Kipp, Walter KV Oberwöllstadt 1 49 1 404,00 0 0,00 1 404,00 0 0 404
51. 53. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 4 401,25 2 436,00 6 412,83 0 405 452
52. 54. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 1 76 2 400,00 2 426,00 4 413,00 0 0 437
54. 55. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 49 2 399,00 1 418,00 3 405,33 0 418 426
53. 56. Boes, Erich SKG BS - Salmünster 3 48 1 399,00 2 398,50 3 398,67 0 377 420
55. 57. Steimer, Karlheinz KC Rothenbergen 4 41 2 398,50 2 382,00 4 390,25 0 0 417
42. 58. Lottig, Alberto SG 04 Bad Nauheim 2 50 4 397,25 3 382,00 7 390,71 0 364 435
56. 59. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 84 2 396,50 1 402,00 3 398,33 0 0 402
57. 60. Höfler, Patrick KC Rothenbergen 4 87 2 395,50 0 0,00 2 395,50 0 0 416

Hessischer Kegler und Bowling Verband e.V. - Sektion Classic -
H.-Jürgen Franz Bachgasse 41; 63584 Gründau;Tel. 06058-917542 Fax: 06058-917548; e-mail; franz-gruendau@t-online.de 

A - Liga 1 Herren /  http://www.hkbv-ev.de

H.-J. Franz  19.12.2010



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Christe, Sebastian SKG BS - Salmünster 3 1 0 467 467,00 289 289,00 178 178,00 0 0,00
2. 2. Wacker, Thomas KC Rothenbergen 4 1 0 464 464,00 330 330,00 134 134,00 2 2,00
3. 3. Klüber, Peter SKG BS - Salmünster 3 1 0 451 451,00 305 305,00 146 146,00 2 2,00
4. 4. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 1 0 443 443,00 310 310,00 133 133,00 4 4,00
6. 5. Link, Peter KSC Hainstadt 3 7 441 3071 438,71 2097 299,57 974 139,14 38 5,43
8. 6. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 4 0 1751 437,75 1234 308,50 517 129,25 21 5,25
9. 7. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 6 0 2621 436,83 1820 303,33 801 133,50 40 6,67
14. 8. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 7 461 3054 436,29 2097 299,57 957 136,71 29 4,14
5. 9. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 6 403 2613 435,50 1753 292,17 860 143,33 26 4,33
11. 10. Schweigkofler,Andreas SG 04 Bad Nauheim 2 1 0 435 435,00 304 304,00 131 131,00 5 5,00
10. 11. Köbel, Egon KV Oberwöllstadt 1 6 426 2604 434,00 1790 298,33 814 135,67 22 3,67
12. 12. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 4 0 1730 432,50 1195 298,75 535 133,75 19 4,75
18. 13. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 5 443 2162 432,40 1512 302,40 650 130,00 16 3,20
15. 14. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 4 433 1729 432,25 1182 295,50 547 136,75 22 5,50
13. 15. Prüfer, Manfred KV Oberwöllstadt 1 5 432 2161 432,20 1449 289,80 712 142,40 19 3,80
16. 16. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 4 0 1722 430,50 1188 297,00 534 133,50 24 6,00
17. 17. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 1 0 430 430,00 290 290,00 140 140,00 6 6,00
7. 18. Weiser, Helmut KV Oberwöllstadt 1 7 374 3003 429,00 2080 297,14 923 131,86 34 4,86
35. 19. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 2 440 856 428,00 577 288,50 279 139,50 6 3,00
22. 20. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 1 7 430 2992 427,43 2045 292,14 947 135,29 38 5,43
19. 21. Kastl, Markus KV Oberwöllstadt 1 7 426 2992 427,43 2089 298,43 903 129,00 30 4,29
21. 22. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 4 0 1708 427,00 1170 292,50 538 134,50 28 7,00
23. 23. Lokstein, Daniel KC Rothenbergen 4 1 0 427 427,00 295 295,00 132 132,00 4 4,00
26. 24. Nachtigal, Dirk KSG Florstadt 2 5 444 2134 426,80 1471 294,20 663 132,60 37 7,40
95. 25. Rosenau, Michael KSG Florstadt 2 1 425 425 425,00 286 286,00 139 139,00 7 7,00
20. 26. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 6 406 2544 424,00 1748 291,33 796 132,67 45 7,50
24. 27. Altmann, Jürgen KC Rothenbergen 4 7 0 2963 423,29 2056 293,71 907 129,57 45 6,43
49. 28. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 2 439 846 423,00 572 286,00 274 137,00 11 5,50
25. 29. Protzmann, Kevin SKC Wittgenborn 1 7 0 2960 422,86 2046 292,29 914 130,57 41 5,86
104.30. Schumann, Alexander 1. SKC Nidderau 2 1 422 422 422,00 306 306,00 116 116,00 5 5,00
27. 31. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1265 421,67 864 288,00 401 133,67 16 5,33
29. 32. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 7 422 2947 421,00 2033 290,43 914 130,57 41 5,86
30. 33. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 4 0 1683 420,75 1195 298,75 488 122,00 22 5,50
28. 34. Lutz, Markus SKG BS - Salmünster 3 2 420 841 420,50 577 288,50 264 132,00 9 4,50
32. 35. Sell, Hans KC Rothenbergen 4 1 0 420 420,00 286 286,00 134 134,00 3 3,00
33. 36. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 7 0 2920 417,14 2004 286,29 916 130,86 31 4,43
34. 37. Feit, Fritz SKC Wittgenborn 1 7 0 2916 416,57 2044 292,00 872 124,57 52 7,43
31. 38. List, Franz KSC Hainstadt 3 7 391 2915 416,43 2044 292,00 871 124,43 48 6,86
36. 39. Kraus, Michael SKC Wittgenborn 1 1 0 416 416,00 301 301,00 115 115,00 4 4,00
39. 40. Peschel, H.-Peter KC Rothenbergen 4 3 0 1243 414,33 895 298,33 348 116,00 27 9,00
40. 41. Hartefeller, Reiner 1. SKC Nidderau 2 1 0 414 414,00 271 271,00 143 143,00 4 4,00
38. 42. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 7 410 2896 413,71 2040 291,43 856 122,29 55 7,86
42. 43. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 5 0 2065 413,00 1427 285,40 638 127,60 28 5,60
43. 44. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 1 4 0 1652 413,00 1149 287,25 503 125,75 29 7,25
37. 45. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 6 405 2477 412,83 1725 287,50 752 125,33 30 5,00
44. 46. Bauer, Holger KSG Florstadt 2 2 0 825 412,50 585 292,50 240 120,00 15 7,50
45. 47. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 3 0 1232 410,67 882 294,00 350 116,67 27 9,00
46. 48. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 4 0 1640 410,00 1167 291,75 473 118,25 40 10,00
48. 49. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 4 0 1634 408,50 1120 280,00 514 128,50 19 4,75
41. 50. Hutzenlaub, K.-Ludwig KV Oberwöllstadt 1 5 380 2034 406,80 1403 280,60 631 126,20 32 6,40
58. 51. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 3 418 1216 405,33 826 275,33 390 130,00 9 3,00
51. 52. Breidenbach, Horst KC Rothenbergen 4 2 0 808 404,00 545 272,50 263 131,50 13 6,50
52. 53. Kipp, Walter KV Oberwöllstadt 1 1 0 404 404,00 283 283,00 121 121,00 6 6,00
53. 54. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 6 0 2422 403,67 1693 282,17 729 121,50 43 7,17
54. 55. Sonneborn, Volker KC Rothenbergen 4 6 0 2421 403,50 1712 285,33 709 118,17 46 7,67
50. 56. Fritzel, Armin SG 04 Bad Nauheim 2 5 396 2017 403,40 1423 284,60 594 118,80 53 10,60
55. 57. Nachtigal, Andreas KSG Florstadt 2 4 0 1613 403,25 1125 281,25 488 122,00 31 7,75
59. 58. Hausmann, Andreas SKG BS - Salmünster 3 7 425 2817 402,43 1946 278,00 871 124,43 49 7,00
56. 59. Kaiser, Bruno SKG BS - Salmünster 3 1 0 401 401,00 304 304,00 97 97,00 8 8,00
47. 60. Boes, Erich SKG BS - Salmünster 3 3 377 1196 398,67 842 280,67 354 118,00 33 11,00

Hessischer Kegler und Bowling Verband e.V. - Sektion Classic -
H.-Jürgen Franz Bachgasse 41; 63584 Gründau;Tel. 06058-917542 Fax: 06058-917548; e-mail; franz-gruendau@t-online.de 

A - Liga 1 Herren /  http://www.hkbv-ev.de

erstellt von H.- J. Franz 19.12.2010



Knappe Niederlage für Hainstadt’s Zweite in Florstadt 

Wieder ein Rückschlag für Hainstadt’s Zweite. In Florstadt unterlag man knapp mit 5144:5117. 
Hug(867), Korb(863), Scheuermann(862), Schmitt/Scarpitta(820), Sinsel(855) und Schierz(850) 
spielten zwar sehr geschlossen aber alle ein paar Holz zu wenig um in Florstadt zu gewinnen. Die 
Rückrunde wird zeigen ob sich Hainstadt 2 in der Gruppenliga halten kann. 

 

Hainstadt’s Dritte verlor unglücklich in Ober‐Wöllstadt 

Alles andere als ein Sieg in Ober‐Wöllstadt wäre wohl eine Überraschung gewesen. Diese 
Überraschung trat leider an diesem Tag ein. Es fing alles gut an, denn mit Jung(403) und List(391) 
konnte man sich 40 Gute sichern. Das Mittelpaar gab zwar mit Bauer(405) und Wiens(440) 13 Holz 
wieder ab, aber man führte ja noch mit 27 Punkten. Jetzt begann das Desaster, während Link(441) 
sehr gut aufspielte, verletzte sich Wissel H. beim Einwerfen und konnte nicht weiterspielen. Mit 
einem Ersatzmann wäre das Spiel sicherlich zu gewinnen gewesen denn die 388 Holz mit denen man 
zum Schluss verloren hatte sind doch sehr ärgerlich. 2468:2080 war das Endergebnis zu Gunsten 
Ober‐Wöllstadt’s. 




